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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                 BASHKIA MALLAKASTËR 
                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2024 

 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit (Përfundimtar) 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 
 

 

 
 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

BASHKIA MALLAKASTËR 

 
 

Drejtuar: “ERVIN LUZI” PF, me numër NIPT K71707007Q, me vend ushtrimi aktiviteti sipas 

QKB: Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

 
* * * 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-12652-07-10-2024 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për mirëmbajtjen e objekteve publike 

(shkolla, zyra, varreza etj)” për NSHP, me fond limit 2,869,525.5 (dymilion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind e njëzetë e pesë pikë pesë) Lekë pa TVSH  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.47, datë 12 Gusht 2024 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 



2 
 

Adresa: Lgj. “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër, Tel: +355 313 23493, email: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, faqja zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “OZZI GROUP” shpk, me NIPT M22318016L, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,866,500 (njëmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik (OE) “ERVIN LUZI” pf, me NIPT K71707007Q, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,098,750 (dymilion e nëntëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “MURATI D” shpk, me NIPT K42003004T, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,271,350 (dymilion e dyqind e shtatëdhjetë e njëmijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

4. Operatori Ekonomik (OE) “5 XH GROUP” shpk, me NIPT M11627037P, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,462,500 (dymilion e katërqind e gjashtëdhjetë e dymijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik (OE) “BAJRO BROS” shpk, me NIPT M11313029O, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,575,600 (dymilion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori Ekonomik (OE) “M U R A T I” shpk, me NIPT J66702413V, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,764,200 (dymilion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e 

dyqind) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm, përkatësisht për arsyet: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “OZZI GROUP” shpk, me NIPT M22318016L, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,866,500 (njëmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe nuk kalon në fazën e krahasimit dhe vlerësimit 

të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e 

favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk përmbush detyrimin për plotësimin korrekt të shtojcës 2 “Lista e Çmimeve sipas 

zërave të preventivit”, të DST, ku përcaktohet “Të gjithë zërave në Formularin e listës së 

çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit të punimeve duhet të hidhen 

dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa çmim do 

të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës.”. Nga kontrolli 

i preventivit të paraqitur nga “OZZI GROUP” shpk rezulton se nuk janë pasqyruar 25 zëra 

të përcaktuar në preventivin e publikuar nga AK. Konkretisht, në preventivin e ofertuar 
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(shtojca 2 - Lista e çmimeve) nuk janë pasqyruar (mungojnë) nga zëri me numër rendor 83 

deri në zërin me numër rendor 107 dhe për këtë arsye “OZZI GROUP” shpk skualifikohet. 
      

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ERVIN 

LUZI” PF, me numër NIPT K71707007Q, me vend ushtrimi aktiviteti sipas QKB: Tirane 

Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5, se oferta e paraqitur, 

me vlerë totale prej 2,098,750 (dymilion e nëntëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër, me adresë lagjja “18 Prilli”, 

Ballsh, Mallakastër, sigurimin e kontratës në emër të AK Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

Mallakastër (duke qenë se procedura është zhvilluar për nevoja dhe llogari të Ndërmarrjes së 

Shërbimeve Publike Mallakastër dhe kontrata do të nënshkruhet me këtë të fundit), siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës tuaj, 

siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO    JO      

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 (me urdhër për delegim kompetence) 
 

Guri Nuhaj 


